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 Diqqət! Bütün məlumatlar 12 ölçülü Arial şrifti ilə, 1 intervalla doldurulmalıdır 

Diqqət! Uyğun məlumat olmadığı təqdirdə müvafiq bölmə boş buraxılır 

 

Hesabatda aşağıdakı məsələlər işıqlandırılmalıdır:  

 

1 Layihənin həyata keçirilməsi üzrə yerinə yetirilmiş işlər, istifadə olunmuş üsul və yanaşmalar 

 

Layihənin həyata keçirilməsi üzrə yerinə yetirilmiş işləri 3 istiqamət üzrə bölmək olar: 
1. Bitki-patogen qarşılıqlı əlaqəsi bitki immun cavabını koordinasiya edən mürəkkəb siqnal 
şəbəkələrini əhatə edir. Patogenlərin patogen tanınması reseptorları (PRRs) vasitəsilə bitkilər 
tərəfindən tanınması MAPK (mitogenlərlə aktivləşən zülal kinaz) siqnal yollarının aktivləşməsinə 
səbəb olur və bu da müdafiə reaksiyaları zəncirini işə salır. Bu cavabların mərkəzində salisil 
turşusu (SA), auksinlər – indol-3-sirkə turşusu (IAA) və gibberellinlər – gibberellin turşusu (GA) kimi 
fitohormonların sintezi dayanır; bu hormonlar immun cavabın aktivləşməsində mühüm rol oynayır. 
Bu icmal Arabidopsis thaliana və Gossypium hirsutum üzərində aparılmış son tədqiqatlara 
əsaslanaraq qeyd olunan fitohormonların bitki immunitetində çoxşaxəli funksiyalarını araşdırır. 
İcmalda MAPK vasitəsilə TGACG ardıcıllığına spesifik bağlanan zülallar olan TGA1/4 transkripsiya 
faktorlarının aktivləşdirilməsi və bunun nəticəsində izoxorismat sintaz (ICS) yolu ilə SA 
biosintezinin güclənməsi müzakirə olunur. SA səviyyəsinin artması NPR1 zülalını aktivləşdirir və bu 
da sistemli qazanılmış davamlılıq (SAR) da daxil olmaqla immunitetlə bağlı yollar üzrə gen 
ekspressiyasını təşviq edir. Bununla yanaşı, patogenlər tərəfindən induksiya olunan IAA sintezi 
auksinə həssas genlərin aktivləşməsinə səbəb olur ki, bu genlər də immun reaksiyalarda mühüm 
rol oynayır. L-triptofandan IAA-nın biosintezinin güclənməsi repressiv molekulların parçalanması 
yolu ilə bu genlərin aktivləşdirilməsinə şərait yaradır.IAA, patogen infeksiyası zamanı enerjiyə 
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qənaət etmək məqsədilə salisil turşusuna antaqonist təsir göstərir. 
Eyni zamanda, GA bitkilərin böyüməsi və inkişafı üçün vacibdir; gibberellinə qarşı həssas cırtdan 1 
(GID1) zülalı ilə kompleks yaratmaqla DELLA (Asp–Glu–Leu–Leu–Ala) zülalının parçalanmasını 
təmin edir. DELLA zülalının GA ilə əlaqəli cavab reaksiyalarını əngəlləməsi səbəbindən onun 
parçalanması GA-nın təsir mexanizmləri üçün olduqca vacibdir.Ümumilikdə, bu icmal SA, IAA və 
GA arasındakı mürəkkəb qarşılıqlı əlaqələri araşdırır, SA-nın GA siqnal ötürülməsini antaqonist 
şəkildə tənzimləməsini və IAA ilə GA-nın sinergist təsirlərini vurğulayır. Bu hormon vasitəli yolların 
başa düşülməsi bitki immunitetinin əsas mexanizmlərinin dəqiqliklə izah olunmasında mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Əldə edilən biliklər patogenlərə qarşı bitki davamlılığını artırmağa yönəlmiş 
strategiyaların formalaşdırılmasına, həmçinin davamlı kənd təsərrüfatı və qlobal qida təhlükəsizliyi 
səylərinə töhfə verə bilər. 
Bitki-patogen qarşılıqlı əlaqələri sahəsində toplanan biliklərin artması, bu proseslərin daha 
mürəkkəb mexanizmlər əsasında baş verdiyini göstərir. Patogenlə əlaqəli molekulyar nümunələrin 
(PAMP-ların) patogen tanıma reseptorları (PRR-lər) tərəfindən tanınmasından sonra MAPK siqnal 
ötürülmə yolu aktivləşir və bu, müxtəlif immun cavabların yaranmasına səbəb olur. Bu müdafiə 
mexanizmlərinin mühüm istiqamətlərindən biri salisil turşusu (SA) kimi fitohormonların sintezinin 
güclənməsidir. Model bitki olan Arabidopsis thaliana üzərində aparılmış tədqiqatlar göstərmişdir ki, 
MAPK-yə bağlı yollar çərçivəsində TGA1/4 transkripsiya faktorlarının aktivləşməsi salisil 
turşusunun əsas sintez fermenti olan izoxorismat sintazanın (ICS) induksiyasına gətirib çıxarır. Bu 
proses, öz növbəsində, sistemik əldə olunmuş müqavimət (SAR) daxil olmaqla, digər mühüm 
immun mexanizmlərin işə düşməsinə səbəb olur. Eyni zamanda, patogenin tanınması indol-3-sirkə 
turşusunun (IAA) sintezi ilə əlaqəli genlərin ekspressiyasını stimullaşdıraraq bu hormonun 
səviyyəsinin yüksəlməsinə gətirib çıxarır. IAA-nın toplanması auxinə cavab verən genlərin 
aktivləşməsinə səbəb olur ki, bu genlər də sonrakı immun cavabların formalaşmasında mühüm rol 
oynayır. Bundan əlavə, gibberellinlər (GA) bu fitohormonların təsirini modulyasiya edə bilər. Belə 
ki, SA-nın səviyyəsinin artması GA siqnalının mənfi tənzimlənməsinə və GID1 reseptorlarının 
deqradasiyasına səbəb ola bilər, halbuki auxin və gibberellinlər çox vaxt sinergik şəkildə fəaliyyət 
göstərirlər. Patogenlə bitki hüceyrələri arasında qarşılıqlı təsirlər və bunun müxtəlif fitohormonlara 
təsiri, siqnal molekullarının sistemik toxumalara ötürülməsi və ikincili immun cavabların işə 
salınması mexanizmləri ilə bağlı bir sıra qeyri-müəyyənlikləri ortaya qoyur. Bu siqnalların və 
ötürülmə yollarının dəqiq başa düşülməsi, bitkilərdə fitopatogenlərə qarşı davamlılığın artırılmasına 
yönəlmiş proqramlarının hazırlanması baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 
2. Yüksək virulentliyə malik, yarpaqdökməyən ştamm olan Verticillium dahliae Kleb. VD-11 
göbələyi, ikiqat haploid olan Pima 3-79 (Gossypium barbadense L.) pambıq sortunda, yüksək 
inbriding dərəcəsinə malik TM-1 (Gossypium hirsutum L.) xətlərində, eləcə də TM-1-in müvafiq 
olaraq Pima 3-79 sortunun 15 və 22 nömrəli xromosomları ilə əvəzlənməsi nəticəsində yaradılmış 
CS B-15 və GS B-22 genotiplərində tədqiq edilmiş və yoluxmanın qeyd olunan genotiplərin 
polifenol oksidaza (PPO), həmçinin antioksidant fermentlər – qaiakol peroksidaza (POX) və 
superoksid dismutaza (SOD) üzərindəki təsiri təyin edilmişdir. Bitkilərin patogenlə süni 
yoluxdurulması nəticəsində PPO fermentinin fəallığı TM-1 və CS B-15 genotiplərində təxminən 1,2 
dəfə artmışdır. Bununla belə bu dəyişikliklər Pima 3-79 sortu üçün əhəmiyyətli olmamış, CS B-22 
genotipində isə PPO fəallığı nəzərəçarpacaq dərəcədə azalmışdır. Oxşar tendensiya POX fermenti 
üçün də müşahidə edilmişdir. SOD fermentinin fəallığı isə CS B-15 istisna olmaqla bütün 
genotiplərdə artmışdır. Əksinə, CS B-15 genotipində SOD fəallığında azalma qeydə alınmışdır. 
Müəyyən edilmişdir ki, bitkilərin patogenlə yoluxması sərbəst radikalların qatılığında dəyişikliklərə 
səbəb olur ki, bu da öz növbəsində antioksidant fermentlərin fəallığına təsir göstərir. Göbələk 
infeksiyası eyni zamanda bitkilərin kök toxumalarında yeni paramaqnit mərkəzlərin və nanofazalı 
kristalvari dəmir oksid hissəciklərinin yaranmasına gətirib çıxarmışdır.Lakin bu hadisə yarpaq 
toxumasında aşkar edilməmişdir. 
3. Bir reaksiya qabında aparılan çoxkomponentli reaksiyalar müxtəlif sinifləri ehtiva edən 
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birləşmələrin yaradılması üçün çox effektiv sintetik metoddur və geniş tətbiq sahəsinə malikdir. 
Çoxkomponentli reaksiyalar sintetik kimyaçılara ənənəvi ardıcıl sintez metodları ilə müqayisədə 
sadə əməliyyat, asan əldə edilən başlanğıc maddələr, yüksək məhsul mürəkkəbliyi və geniş 
məhsul müxtəlifliyi kimi bir sıra üstünlüklər təqdim etdiyi üçün onlara maraq getdikcə artır. Üç 
komponentli bir qablı Bijinelli reaksiyası heterotsikllərin sintezində istifadə edilən bu cür 
reaksiyalardan biridir. Dihidropirimidinlər aldehid, karbamid törəməsi və metilen aktiv molekulun 
birləşməsi ilə sintez oluna bilən geniş bioloji aktivliyə malik kimyəvi birləşmələr ailəsidir. Bu 
reaksiyanın çoxkomponentli olması dihidropirimidinlərin strukturuna çoxsaylı farmakofor qrupların 
daxil edilməsinə imkan verir ki, bu da onların tibbdə geniş istifadəsinə zəmin yaradır.  Çoxsaylı 
tədqiqatlara əsasən, molekulyar manipulyasiyalar vasitəsilə bu sinif birləşmələrdə antiviral, 
antifunqal, anti-leishmanial, antiproliferativ, antitümör, antibakterial, antiinflamator, antihipertenziv, 
anti-QİÇS, antiepileptik, antidiyabetik, antimalarial və digər müxtəlif aktivliklər, eyni zamanda 
kalium və kalsium kanalları və 1a adrenerjik antaqonist xüsusiyyətlər müşahidə olunmuşdur. Bu 
əsasda, tibbdə terazosin, (S)-monastrol, (S)-enastron, mon-97 və batzelladine A və B daxil 
olmaqla, bir sıra dərmanlar yaradılmış və istifadəyə verilmişdir.  
Digər perspektivli material elmin müxtəlif istiqamətlərində, xüsusən də əczaçılıq sahəsində böyük 
potensiala malik yeni əhəmiyyətli materialların istehsalında modifikasiyası və kimyəvi mühəndisliyi 
geniş istifadə olunan qrafen oksid nanolaylarıdır. Qrafen oksidin üstünlüklərindən biri oksigen 
daşıyan funksional qrupların mövcudluğuna görə suda və digər üzvi həlledicilərdə, eləcə də 
müxtəlif matrikslərdə asan dispersiya olunmasıdır. Qrafen oksidin funksionallaşması onun 
xassələrini əsaslı şəkildə dəyişə bilər. Nəticə etibarı ilə kimyəvi cəhətdən dəyişdirilmiş qrafenlər 
dərman daşıyıcılarında, bioqurğularda, polimer kompozitlərində və başqa sahələrdə istifadə 
olunurlar. Əlavə olaraq, nanoölçülü hissəciklərin istifadəsi materialların xüsusiyyətlərində ölçü 
yanaşmalarına görə dəyişiklikləri aşkar edir və materialın həcminin faizinə nisbətdə səthin faizi 
əhəmiyyətli olur. Bu da qrafen oksid nanolaylarındən istifadənin başqa bir üstünlüyüdür. 
Dihidropirimidinlərin və qrafen oksid nanolaylarının yuxarıda qeyd olunan üstünlükləri nəzərə 
alınaraq, sözügedən “tikinti blokları” əsasında yeni ansambllar sintez edilmiş və onların antimikrob 
aktivliyi tədqiq edilmişdir. 
Tədqiqat ilkin olaraq dihidropirimidinlərin sintezi ilə başlamışdır.  Sintez üçün mikrodalğalı 
reaktordan istifadə prosesi daha sürətli, təkrarlana bilən və miqyaslı hala gətirdiyinə görə, bu 
metod ənənəvi reaktorlardan daha çox istifadə edilməyə başlamışdır. Sözügedən sintezin 
faydalarını nəzəzə alaraq, Cu(OTf)2 iştirakı ilə mikrodalğa şəraitində reaksiya aparılmış və 
müəyyən dihidropirimidin birləşmələri sintez edilmişdir. Bu metodun üstünlüyü ondan ibarətdir ki, 
dihidropirimidinlərin alınması üçün aparılan reaksiyalar zamanı çöküntünün sadəcə distillə suyu ilə 
yuyulması kifayət edir. Cu(OTf)2 digər metal triflatlarını əvəz etmək üçün yaxşı alternativdir, çünki 
ucuzdur, yüksək aktivlik nümayiş etdirir və minimal toksikliyə malikdir, bu da prosesi ekoloji 
cəhətdən daha təhlükəsiz edir. Bu, Cu(OTf)2-dən katalizator kimi istifadə etməyin başqa bir 
faydasıdır. Sintez olunan yeni dihidropirimidin birləşmələrinin quruluşu 1H və 13C NMR 
spektroskopiya metodlarından istifadə etməklə müəyyən edilmişdir. Daha sonra qrafen oksid 
nanolayları modifikasiya olunmuş Hammer üsulu ilə sintez edilmiş və PXRD və SEM metodları ilə 
təhlil edilmişdir. SEM analizləri nəticəsində təbəqənin diametrinin 1 nm olduğu müəyyən 
olunmuşdur. Bundan əlavə, elementar analiz də sintez zamanı qrafen oksid nanotəbəqələrinin 
əmələ gəldiyini təsdiqləmişdir. 
Daha sonra qrafen oksid nanolayları dihidropirimidinlərlə sonifikasiya olunmuş və əmələ gələn 
ansamblların bioloji aktivliyi qram-müsbət və qram-mənfi bakteriyalara qarşı öyrənilmişdir. 
Müəyyən olunmuşdur ki, qrafen oksid nanolayları ilə modifikasiya olunmuş dihidropirimidinlər daha 
yüksək bioloji aktivlik nümayiş etdirmişdilər. 
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Layihənin həyata keçirilməsi üzrə planda nəzərdə tutulmuş işlərin yerinə yetirilmə dərəcəsi (faizlə 

qiymətləndirməli) 

 100% 
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3 
Hesabat dövründə alınmış elmi nəticələr (onların yenilik dərəcəsi, elmi və təcrübi əhəmiyyəti, nəticələrin 

istifadəsi və tətbiqi mümkün olan sahələr aydın şəkildə göstərilməlidir)  

 

Layihənin nəticələri aşağıdakılardı: 
1. Yeni növ birləşmələr sintez olunub (birləşmələrin yeniliyi reaksis məlumat bazasında 
yoxlanılaraq isbatlanıb). Birləşmələrin quruluşu müxtəlif spektroskopiya və spektrometriya 
metodları ilə tədqiq edilərək məlumat bazasının yaradılmasına töhfə verib. 
2. Sintez olunan birləşmələr əsasında fitoxormonlar hazırlanıb və aktivlikləri bitki göbələkləri 
Arabidopsis thaliana and Gossypium hirsutum iştirakında öyrənilib və bitkinin inkişafında müsbət 
nəticələr əldə olunub. 
3. Dihidrpirimidinləri qrafen oksidlə modifikasiya edərək yeni ansambllar əldə olunub və bioloji 
aktivliyi qram-müsbət və qram-mənfi (S. aureus, Ps. aeruginosa və E. coli) bakteriyalarına qarşı 
öyrənilib. Alınan nəticələri məlum antibiotikın aktivliyi ilə müqayisə edərək müəyyən olunub ki, 
sintez olunan ansambllar antibiotiklə müqayisədə daha yaxşı aktivliklər göstəriblər. 
4. Yüksək virulentliyə malik, yarpaqdökməyən ştamm olan Verticillium dahliae Kleb. VD-11 
göbələyi, ikiqat haploid olan Pima 3-79 (Gossypium barbadense L.) pambıq sortunda, yüksək 
inbriding dərəcəsinə malik TM-1 (Gossypium hirsutum L.) xətlərində, eləcə də TM-1-in müvafiq 
olaraq Pima 3-79 sortunun 15 və 22 nömrəli xromosomları ilə əvəzlənməsi nəticəsində yaradılmış 
CS B-15 və GS B-22 genotiplərində tədqiq edilmiş və yoluxmanın qeyd olunan genotiplərin 
polifenol oksidaza (PPO), həmçinin antioksidant fermentlər – qaiakol peroksidaza (POX) və 
superoksid dismutaza (SOD) üzərindəki təsiri təyin edilmişdir. 
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Layihə üzrə elmi nəşrlər (elmi jurnallarda məqalələr, monoqrafiyalar, icmallar, konfrans materiallarında 

məqalələr, tezislər) (dərc olunmuş, çapa qəbul olunmuş və çapa göndərilmişləri ayrılıqda qeyd etməklə, 

uyğun məlumat - jurnalın adı, nömrəsi, cildi, səhifələri, nəşriyyat, indeksi, İmpact Factor, həmmüəlliflər və 

s. bunun kimi məlumatlar - ciddi şəkildə dəqiq olaraq göstərilməlidir) (surətlərini kağız üzərində və CD 

şəklində əlavə etməli!) 

 

Layihə çərçivəsində 3 məqalə və 3 konfrans materialı çap olunmuşdur. 
Məqalələr: 
1. Amrahov, N. R., Aghazada, G. A., Alizada, S. R., Mehdiyeva, G. V., Mammadova, R. B., 
Alizade, S. A., & Mammadov, Z. M. (2024). The involvement of phytohormones in plant–pathogen 
interaction. Regulatory Mechanisms in Biosystems, 15(3), 527-542. 
https://medicine.dp.ua/index.php/med/article/view/1023 
2. Amrahov, N. R., Allahverdiyev, V. Y., Agharzayeva, Y. I., Mammadova, R. B., Omarova, S. N., 
Khudayev, F. A., ... & Mammadov, Z. M. (2023). EFFECT OF VERTICILLİUM WILT ON THE 
ANTIOXIDANT SYSTEM AND FORMATION OF IRON NANOPARTICLES IN COTTON 
GENOTYPES. JAPS: Journal of Animal & Plant Sciences, 33(6). 
https://www.researchgate.net/profile/Nurlan_Amrahov2/publication/379308700_EFFECT_ 
OF_VERTICILLIUM_WILT_ON_THE_ANTIOXIDANT_SYSTEM_AND_FORMATION_OF_IRON_N 
ANOPARTICLES_IN_COTTON_GENOTYPES/links/6750643fa7fbc259f1ac8a83/EFFECT-OF- 
VERTICILLIUM-WILT-ON-THE-ANTIOXIDANT-SYSTEM-AND-FORMATION-OF-IRON- 
NANOPARTICLES-IN-COTTON-GENOTYPES.pdf 
3. Huseynzada, A., Hasanova, U., & Gakhramanova, Z. (2023). GRAPHENE OXIDE-MODIFIED 
DIHYDROPYRIMIDINES. Azerbaijan Chemical Journal, (3), 142-151. 
https://akj.az/uploads/documents/AHuseynzade.pdf 
Konfrans materialları: 
1. Gunel Aliyeva, Boğac Kılıçarslan, Merve Gültekinoğlu Bayram, Cem Bayram, Ulviyya 
Hasanova, Zarema Gahramanova. Synthesis and Biological Activity of Functionalized Graphene 
Oxide Nanolayers With Schiff Bases Via Non-Covalent Interactions. 28 th International biomedical 
science and technology symposium. s. 77-78. 
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http://biomed2024.org/BIOMED%202024%20%20ABSTRACTS%20%20BOOK.pdf 
2. Gunel Aliyeva, Ulviyya Hasanova, Mustafa Muradov. FUNCTIONALIZATION OF 
GRAPHENE OXIDE WITH BENZO[b]THIOPHENE DERIVATIVES SYNTHESIZED BASED ON C-
H ACTIVATION. Nanoscience and nanotechnology 2024. https://agenda.infn.it/event/38963/ 
3. Gunel Aliyeva, Ulviyya Hasanova. Synthesis of novel agents based graphene oxide 
modified with benzo[b]thiophene derivatives. COST Training School, COST action CA21101 
COSY. https://www.trainingschool-cost-cosy.com/BoA_2023.pdf 

5 İxtira və patentlər, səmərələşdirici təkliflər 

 -  

6 
Layihə üzrə ezamiyyətlər (ezamiyyə baş tutmuş təşkilatın adı, şəhər və ölkə, ezamiyyə tarixləri, həmçinin 

ezamiyyə vaxtı baş tutmuş müzakirələr, görüşlər, seminarlarda çıxışlar və s. dəqiq göstərilməlidir) 

 Ülviyyə Həsənova – Yıldız Texnik Universiteti, İstanbul, Türkiyə. 

7 Layihə üzrə elmi ekspedisiyalarda iştirak (əgər varsa) 

 -  

8 Layihə üzrə digər tədbirlərdə iştirak 

 -  

9 

Layihə mövzusu üzrə elmi məruzələr (seminar, dəyirmi masa, konfrans, qurultay, simpozium və s. çıxışlar) 

(məlumat tam şəkildə göstərilməlidir: a) məruzənin növü: plenar, dəvətli, şifahi və ya divar məruzəsi; b) 

tədbirin kateqoriyası: ölkədaxili, regional, beynəlxalq) 

 

3 beynəlxalq tədbirdə şifahi mərüzə olunub: 
1. Gunel Aliyeva, Boğac Kılıçarslan, Merve Gültekinoğlu Bayram, Cem Bayram, Ulviyya 

Hasanova, Zarema Gahramanova. Synthesis and Biological Activity of Functionalized 
Graphene Oxide Nanolayers With Schiff Bases Via Non-Covalent Interactions. 28 th 
International biomedical science and technology symposium.  

2. Gunel Aliyeva, Ulviyya Hasanova, Mustafa Muradov. FUNCTIONALIZATION OF 
GRAPHENE OXIDE WITH BENZO[b]THIOPHENE DERIVATIVES SYNTHESIZED BASED 
ON C-H ACTIVATION. Nanoscience and nanotechnology 2024. 

3. Gunel Aliyeva, Ulviyya Hasanova. Synthesis of novel agents based graphene oxide 
modified with 
benzo[b]thiophene derivatives. COST Training School, COST action CA21101 COSY 

10 Layihə üzrə əldə olunmuş cihaz, avadanlıq və qurğular, mal və materiallar, komplektləşdirmə məmulatları 

 -  

11 Yerli həmkarlarla əlaqələr 

 

Azərbaycan Tibb Universiteti: Eldar Qasımov 
                                                Fuad Rzayev 
Elm və Təhsil Nazirliyinin Radiasiya Problemləri İnstitutu: Hacı Vahid Axundzadə 
Elm və Təhsil Nazirliyinin Akademik Yusif Məmmədəliyev adına Neft-Kimya Prosesləri İnstitutu:  
Vagif Abbasov 
Fərqanə Əlizadə 
Ülviyyə Yolçuyeva 

12 Xarici həmkarlarla əlaqələr 

 

Türkiyənin Sivas Cümhuriyyət Universiteti: Koray Sayın 
                                                                     Mustafa Demiralp 
                                                                     Halil Çetintaş 
                                                                     Hilmi Ataseven 
Türkiyənin Yıldız Texnik Universiteti: Sevil Yücel 
İtaliyanın Pavia Universiteti: Mauro Freccero 
                                             Valentina Pirotta 
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                                              Filippo Doria 
İtaliyanın Milan Universiteti: Fiorella Meneghetti 
                                             Matteo Mori 

13 Layihə mövzusu üzrə kadr hazırlığı (əgər varsa) 

 Layihənin yerinə yetirilməsi zamanı doktorantlar və maqistrantlar aktiv cəlb olunmuşdular. 

14 Sərgilərdə iştirak (əgər baş tutubsa) 

 -  

15 Təcrübəartırmada iştirak və təcrübə mübadiləsi (əgər baş tutubsa) 

 -  

16 
Layihə mövzusu ilə bağlı elmi-kütləvi nəşrlər, kütləvi informasiya vasitələrində çıxışlar, yeni yaradılmış 

internet səhifələri və s. (məlumatı tam şəkildə göstərilməlidir)  

 -  

 

 

SİFARİŞÇİ:  İCRAÇI: 

Azərbaycan Elm Fondu  

 

Şöbə müdiri 

Quliyeva Mülayim Sahib qızı 

 

_________________ 

 (imza)  

“ __” ________ 2025-ci il 

  

 

Layihə rəhbəri 

Həsənova Ülviyyə Əliməmməd qızı  

 

________________ 

 (imza) 

“ __” ________ 2025-ci il 

 
 
 
 

 
AZƏRBAYCAN ELM FONDU 

MÜQAVİLƏYƏ ƏLAVƏ 

  

Azərbaycan Elm Fondunun  

2022-ci il üçün ƏSAS qrant müsabiqəsinin 

(AEF-MCG-2022-1(42)) qalibi olmuş 

layihənin yerinə yetirilməsi üzrə   

 

ALINMIŞ NƏTİCƏLƏRİN ƏMƏLİ (TƏCRÜBİ) HƏYATA KEÇİRİLMƏSİ  

VƏ LAYİHƏNİN NƏTİCƏLƏRİNDƏN GƏLƏCƏK TƏDQİQATLARDA  

İSTİFADƏ PERSPEKTİVLƏRİ HAQQINDA  

MƏLUMAT VƏRƏQİ 
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 (Qaydalar üzrə Əlavə 16) 

 

Layihənin adı: 2D materiallarla modifikasiya edilmiş yeni heterotsiklik əsaslı agentlərin 

bioloji və in siliko tədqiqatları 

Layihə rəhbərinin soyadı, adı və atasının adı: Həsənova Ülviyyə Əliməmməd qızı 

Layihənin nömrəsi: AEF-MCG-2022-1(42)-12/11/4-M-11 

Müqavilənin imzalanma tarixi: 04 aprel 2023-cü il 

Qrant layihəsinin yerinə yetirilmə müddəti: 24 ay 

Layihənin icra müddəti (başlama və bitmə tarixi): 01 may 2023-cü il - 01 may 2025-ci il 

 

         Diqqət! Bütün məlumatlar 12 ölçülü Arial şrifti ilə, 1 intervalla doldurulmalıdır 

                             

                          Layihənin nəticələrinin əməli (təcrübi) həyata keçirilməsi 

 

1 
Layihənin əsas əməli (təcrübi) nəticələri, bu nəticələrin məlum analoqlar ilə müqayisəli 

xarakteristikası 

 

Layihənin təcrübi nəticələri aşağıdakılardı: 
1. Yeni növ birləşmələr sintez olunub (birləşmələrin yeniliyi reaksis məlumat bazasında 

yoxlanılaraq isbatlanıb). Birləşmələrin quruluşu müxtəlif spektroskopiya və spektrometriya 
metodları ilə tədqiq edilərək məlumat bazasının yaradılmasına töhfə verib. 

2. Sintez olunan birləşmələr əsasında fitoxormonlar hazırlanıb və aktivlikləri bitki göbələkləri 
Arabidopsis thaliana and Gossypium hirsutum iştirakında öyrənilib və bitkinin inkişafında 
müsbət nəticələr əldə olunub. 

3. Dihidrpirimidinləri qrafen oksidlə modifikasiya edərək yeni ansambllar əldə olunub və bioloji 
aktivliyi qram-müsbət və qram-mənfi (S. aureus, Ps. aeruginosa və E. coli) bakteriyalarına 
qarşı öyrənilib. Alınan nəticələri məlum antibiotikın aktivliyi ilə müqayisə edərək müəyyən 
olunub ki, sintez olunan ansambllar antibiotiklə müqayisədə daha yaxşı aktivliklər göstəriblər. 

4. Yüksək virulentliyə malik, yarpaqdökməyən ştamm olan Verticillium dahliae Kleb. VD-11 
göbələyi, ikiqat haploid olan Pima 3-79 (Gossypium barbadense L.) pambıq sortunda, 
yüksək inbriding dərəcəsinə malik TM-1 (Gossypium hirsutum L.) xətlərində, eləcə də TM-1-
in müvafiq olaraq Pima 3-79 sortunun 15 və 22 nömrəli xromosomları ilə əvəzlənməsi 
nəticəsində yaradılmış CS B-15 və GS B-22 genotiplərində tədqiq edilmiş və yoluxmanın 
qeyd olunan genotiplərin polifenol oksidaza (PPO), həmçinin antioksidant fermentlər – 
qaiakol peroksidaza (POX) və superoksid dismutaza (SOD) üzərindəki təsiri təyin edilmişdir. 

2 

Layihənin nəticələrinin əməli (təcrübi) həyata keçirilməsi haqqında məlumat (istehsalatda tətbiq 

(tətbiqin aktını əlavə etməli); tədris və təhsildə (nəşr olunmuş elmi əsərlər və s. – təhsil sisteminə 

tətbiqin aktını əlavə etməli); bağlanmış xarici müqavilələr və ya beynəlxalq layihələr (kimlə 

bağlanıb, müqavilənin və ya layihənin nömrəsi, adı, tarixi və dəyəri); dövlət proqramlarında 

(dövlət orqanının adı, qərarın nömrəsi və tarixi); ixtira üçün alınmış patentlərdə (patentin nömrəsi, 

verilmə tarixi, ixtiranın adı); və digərlərində) 

 
Layihənin nəticələri 3 məqalə və 3 konfrans materialı formasında çap olunub. Bundan əlavə, 1 Q1 
məqalədə hazırlanır. 

1. Layihənin nəticələrindən gələcək tədqiqatlarda istifadə perspektivləri 
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1 

Nəticələrin istifadəsi perspektivləri (fundamental, tətbiqi və axtarış-innovasiya yönlü elmi- 

tədqiqat layihə və proqramlarında; dövlət proqramlarında; dövlət qurumlarının sahə tədqiqat 

proqramlarında; ixtira və patent üçün verilmiş ərizələrdə; beynəlxalq layihələrdə; və 

digərlərində) 

 

Layihənin nəticələri əsasında bakteriyaya qarşı aktiv olan birləşmələr müəyyən olunub. 
Birləşmələrin dərman olmaları üçün in vivo tədqiqatlardan keçmələri lazımdır. Bundan əlavə, 
bitkilərin inkişafını artıran və qöbələyə qarşı bitkilərin dözümlüyünü artıran birləşmələr sintez və 
tədqiq olunub. Qeyd olunanları nəzərə alaraq, növbəti məqsədimiz birləşmələrin çoxönümlü 
tədqiqatlarını aparmaqdır. Qeyd olunan tədqiqatları beynəlxalq qrant proqramları çərçivəsində 
(TUBİTAK, HORİZON) yerinə yetirilməyi planlaşdırılır. 
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AZƏRBAYCAN ELM FONDU 

MÜQAVİLƏYƏ ƏLAVƏ 

 

  

Azərbaycan Elm Fondunun  

2022-ci il üçün ƏSAS qrant müsabiqəsinin 

(AEF-MCG-2022-1(42)) qalibi olmuş 

layihənin yerinə yetirilməsi üzrə   

 

ALINMIŞ ELMİ  MƏHSUL HAQQINDA MƏLUMAT  

(Qaydalar üzrə Əlavə 17) 

 

Layihənin adı: 2D materiallarla modifikasiya edilmiş yeni heterotsiklik əsaslı agentlərin 

bioloji və in siliko tədqiqatları 

Layihə rəhbərinin soyadı, adı və atasının adı: Həsənova Ülviyyə Əliməmməd qızı 

Layihənin nömrəsi: AEF-MCG-2022-1(42)-12/11/4-M-11 

Müqavilənin imzalanma tarixi: 04 aprel 2023-cü il 

Qrant layihəsinin yerinə yetirilmə müddəti: 24 ay 

Layihənin icra müddəti (başlama və bitmə tarixi): 01 may 2023-cü il - 01 may 2025-ci il 

 

 

          Diqqət! Bütün məlumatlar 12 ölçülü Arial şrifti ilə, 1 intervalla doldurulmalıdır 

 

1. Elmi əsərlər (sayı) 

 

 

№ 

 

Tamlıq dərəcəsi 

 

 

 

Elmi məhsulun növü 

 

Dərc olunmuş 

 

Çapa 

qəbul 

olunmuş 

və ya 

çapda 

olan  

 

Çapa 

göndərilmiş 

1. Monoqrafiyalar 

 

həmçinin, xaricdə çap 

olunmuş 

   

   

2. Məqalələr 3 məqalə dərc olunub.   
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həmçinin xarici nəşrlərdə 

   

   

3. Konfrans materiallarında 

məqalələr 
 

O cümlədən, beynəlxalq 

konfras materiallarında  

3 konfrans materialı dərc olunub.   

4. Məruzələrin tezisləri 

 

həmçinin, beynəlxalq 

tədbirlərin toplusunda 

 

 

  

   

5. Digər (icmal, atlas, kataloq və 

s.) 

   

 

 

2. İxtira və patentlər (sayı) 

 

№ 

 

Elmi məhsulun növü Alınmış Verilmiş Ərizəsi verilmiş 

1. Patent, patent almaq üçün ərizə    

2. İxtira    

3. Səmərələşdirici təklif    

 

 

3. Elmi tədbirlərdə məruzələr (sayı) 

 

№ 

 

Tədbirin adı (seminar, dəyirmi 

masa, konfrans, qurultay, 

simpozium və s.) 

Tədbirin 

kateqoriyası 

(ölkədaxili, 

regional, 

beynəlxalq) 

Məruzənin 

növü (plenar, 

dəvətli, şifahi, 

divar) 

Sayı 

1. 28 th International biomedical 

science and technology symposium 

beynəlxalq şifahi 1 

2. Nanoscience and nanotechnology 

2024 

beynəlxalq şifahi 1 

3. COST Training School, COST action 

CA21101 COSY 

beynəlxalq şifahi 1 
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_________________ 
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“ __” ________ 2025-ci il 
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________________ 
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